Diário Oficial Eletrônico  n. 11.254 30 de agosto de 2023 Página 269

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

do, ao final do período em tela, relatório circunstanciado dos trabalhos obtidos.

                              Campo Grande, MS, 28 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 468, DE 28 DE AGOSTO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar  CARLOS EDUARDO TREVELIN MILLAN,  Delegado de Polícia, Primeira Classe,
matrícula nº 32945023, Delegado Titular da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes Relacionados à
Atividade Executiva de Trânsito/MS,, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do arti-
go 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia
Especializada de Repressão aos Crimes Contra as Relações de Consumo/MS,  no período de 28 a 29 de setembro
de , em razão do afastamento de Reginaldo Salomão, para participação na 3ª Câmara Nacional de Presidentes do
Sistema CFMV, realizada pelo Conselho Federal de Medicina Veterinária em São Paulo-SP.

	      Campo Grande, MS, 28 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 469, DE 28 DE AGOSTO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar KAROLINA SOUZA PEREIRA, Delegada de Polícia, Quarta Classe, matrícula nº
440217022, Delegada Titular da Delegacia de Polícia Civil de Anastácio/MS,  para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento a Mulher de Aquidauana/MS, no período de 18 de setem-
bro a 2 de outubro de 2023, em razão de gozo de férias de Isabelle Sentinello.

	         Campo Grande, MS, 28 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 470, DE 28 DE AGOSTO DE 2023.

                                   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	            Designar DANIEL FRANCISCO MERCADO DANTAS, Delegado de Polícia, Quarta Classe
, matrícula nº 495702023, Delegado Adjunto da Delegacia de Polícia Civil de Miranda/MS para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no  período  de 11 a 25 de setembro de
2023, em razão de gozo de férias de Felipe Pereira de Oliveira Braga.

	            Campo Grande, MS, 28 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 471, DE 29 DE AGOSTO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar CYNTHIA KAROLINE BEZERRA GOMES TAPIAS, Delegada de Polícia, Quarta